ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-028/2017

Exmo. Sr.

Vereador Milton Rodrigues da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência,

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, solicitando a tomada

da seguinte providência:

Súmula - Para que através do órgão competente da municipalidade seja

realizado um levantamento nas bocas de lobo no perímetro urbano do Municipio de Rio

Bonito do Iguaçu, principalmente nos Loteamentos, e em seguida seja executado serviço

de limpeza, reforma e manutenção.

 JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido, devido à situação depreciativa das bocas de lobo no centro da

cidade e bairros de Rio Bonito do Iguaçu, que se encontra em desconformidade com as

normas de segurança no trânsito, podendo ocasionar acidentes, inclusive colocar vidas em

risco, principalmente a noite, uma vez que algumas estão sem grade/tampa de proteção, outras

estão quebradas, necessitando, portanto, de limpeza, reforma e manutenção, visando trazer

maior segurança a pedestres e motoristas.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 21 de setembro de 2017.

IRINEU FERREIRA CAMILO

Vereador